

1. Motion om årsmötesprotokoll och stadgeförändring

Roland Johansson (Ständig medlem)

Till årsmötet 2022 motionerade undertecknad att årsmötesprotokoll skall läggas ut på föreningens hemsida under rubriken **OM IFK** och punkten **Protokoll och handlingar**. På styrelsens förslag avslogs motionen. Kanske på grund av att jag föreslog att protokoll från ett antal år tillbaka också skulle läggas ut i efterhand. Mötesordföranden påstod att förfarandet skulle strida mot föreningslagen, vilket jag inte hittat stöd för.

Den transparens som nuvarande ordförande utlovat har fortfarande många brister. För mig och många medlemmar med styrelseerfarenheter från näringslivet och föreningsverksamheter är det av stort intresse att kunna kontrollera att årsmöten är protokollförda på sätt som korrekt avspeglar röstningsförfaranden, mötesdeltagares begäran om notering i protokollet och fattade beslut.

Jag motionerar därför att årsmötet fattar beslut om ett tillägg till föreningens stadgar 21 § Ärenden vid årsmötet. Tillägget föreslås lyda:
"Röstberättigad medlem som enligt röstlängd varit närvarande vid årsmöte och extra årsmöte har rätt att begära kopia av justerat protokoll."

Styrelsens svar

Vi tackar för inlämnad motion.

Alla medlemmar har möjlighet att kontakta kansliet och få en kopia på årsmötesprotokoll. På hemsidan lägger föreningen ut en sammanfattning av årsmötet i enlighet med beslutet efter den senaste motionen från samma motionär.

I och med att samtliga medlemmar har möjlighet att ta del av protokoll genom att kontakta kansliet anser styrelsen inte att det är nödvändigt med en stadgeändring då denna inte innebär någon skillnad.

Styrelsen anser därmed motionen vara besvarad.

2. Motion om hedersmedlemskap, hertiginnan Estelle

Claes Kingbäck

Östergötland har idag en hertiginna vid namn Estelle – hon är som vi vet dotter till kronprinsessan Victoria.

Då IFK Norrköping är juvelen i Östergötland så borde Estelle bli kronan i IFK. Om tiden rullar på som tiden brukar göra så kommer Estelle så småningom att bli Drottning Estelle av Sverige.

Vad vore då mer naturligt än att vi erbjuder hertiginnan bli hedersmedlem i IFK Norrköping. Idag är ju AIK den enda s.k. "kungliga" idrottsklubben och det vore trevligt om vi kunde kalla oss för kungliga IFK Norrköping.

Jag förstår ju att vi också då kanske måste erbjuda hennes föräldrar ett hedersmedlemskap eftersom Estelle är minderårig.

Mitt förslag är att:

IFK Norrköpings styrelse kontaktar hovet för att undersöka möjligheten att få den framtida Drottningen av Sverige som hedersmedlem.

Styrelsens svar

Vi tackar för inlämnad motion.

Estelle blev vid sin födsel utsedd till ständig medlem i föreningen. Hon är dock inte hedersmedlem, vilket heller inte hennes föräldrar är. Styrelsen ser inte något hinder i att erbjuda Hertiginnan Estelle ett hedersmedlemskap i föreningen om så årsmötet önskar.

3. Motion om behandlingen av motioner på årsmötet

Anton Hull

När medlemmar skickar in motioner till IFK Norrköpings årsmöte görs det såklart med ambitionen att årsmötet ska behandla förslagen. Praxis på IFK Norrköpings årsmöte de senaste åren har emellertid varit att det är styrelsens svar på motionen som blir det huvudförslag som årsmötet får ta ställning till, såvida inte motionären eller någon annan gör ett särskilt yrkande under årsmötet.

Detta innebär att de som skickar in motioner också måste delta och begära ordet på årsmötet för att vara säkra på att motionens förslag tas upp för behandling, vilket skapar onödiga trösklar i medlemsdemokratin. Dessutom finns det flera exempel från de senaste åren då motionärer närvarat på årsmötet men helt enkelt inte förstått att det är styrelsens svar på motionen som är huvudförslaget.

Det finns alltså goda skäl att justera detta och istället göra som många andra föreningar och organisationer, nämligen att låta motionens förslag vara huvudförslaget. Om styrelsen – eller någon annan av årsmötets deltagare – vill yrka avslag eller komma med ett motförslag så kan de såklart fortfarande göra det.

Jag föreslår årsmötet att:

Under §16 i stadgarna (*Förslag till ärenden att behandlas av årsmötet*) lägga till meningen "Förslaget ska alltid behandlas som huvudförslag på årsmötet, såvida inte förslagsställaren själv tar tillbaka förslaget".

Styrelsens svar

Vi tackar för inlämnad motion.

Den normala hanteringen av motioner vid en föreningsstämma/årsmöte är att man läser upp motionen samt styrelsens förslag till beslut. I vissa fall kan styrelsen ställa sig bakom motionen och i andra fall komma med ett annat förslag till beslut i förhållande till motionen.

Det röstningsförfarande som IFK Norrköping haft är således det normala förfarandet och styrelsen anser inte att man bör ändra detta då IFK Norrköping i så fall avviker från gängse praxis kring motioner. Styrelsen ser dock att det är viktigt att mötesordförande tydligt beskriver hur röstningsförfarandet ska gå till när det finns två förslag så att samtliga mötesdeltagare förstår och har möjlighet att ta ställning.

Styrelsen yrkar således avslag på motionen.

4. Motion för ökad närvaro vid årsmöten

Josefin Bonnevier

Demokrati är den viktigaste grunden vår förening står på, med ökad röstlängd vid årsmötet kan vi i större utsträckning värna om vår medlemsdemokrati.

2019 var vi 1851st registrerade medlemmar i föreningen varav 167st närvarade på årsmötet, motsvarande 9%.

2020 var vi 2157st medlemmar varav 223st närvarade, motsvarande 10,3%.

2021 var vi 2003st medlemmar varav 912st närvarade, motsvarande 45,5%

2022 var vi 1967st medlemmar varav 162st närvarade, motsvarande 9,1%.

Det som särskiljer årsmötet 2021 är att det hölls digitalt och med funktion att rösta. Vilket resulterade i det rekordhöga engagemanget.

Vi är många som av olika anledningar inte kan medverka fysiskt och ändå vill nyttja vår röst. Vi ser gärna en ökad trend att närvara fysiskt vid årsmötet men framförallt ser vi en möjlighet att närvara digitalt.

Vi önskar se ett högt deltagande vid årsmötet och föreslår därför årsmötet att:

IFK Norrköpings årsmöten ska vara tillgängliga digitalt med funktion att nyttja sin rösträtt i samtliga frågor för alla medlemmar.

Styrelsens svar

Vi tackar för inlämnad motion.

Årsmötet 2021 var speciellt då vi befann oss i en pandemi vilket innebar att föreningen behövde hitta nya vägar för att genomföra årsmöte. Det vi kan konstatera är att ett digitalt årsmöte på det sätt som vi då genomförde det innebar väldigt stora kostnader och stora arbetsinsatser. IFK avsatte en projektledare att hantera upphandling av funktioner samt samordning av upphandlad teknisk kompetens och sändningskoordination.

Då kostnaden och arbetsinsatsen var så hög ansåg inte styrelsen att det var försvarbart att genomföra detta varje år utan återgick till fysiskt möte när detta var möjligt. Dock spelas årsmötet (samt andra medlemsmöten) in för att kunna läggas ut i efterhand.

Styrelsen yrkar därför avslag på motionen med hänvisning till allt för höga kostnader.

5. Styrelsen bör tillsätta en utredning för att optimera intäkterna

Oscar Forsman

En väldefinierad affärsmodell som gör det möjligt för klubben att generera intäkter och överleva långsiktigt bör vara prioriterat för en styrelse.

I summeringen för de 2 senaste årsmötena avslutas den finansiella rapporteringen med: "Föreningen är precis som tidigare kraftigt beroende av spelarförsäljningar och behöver öka intäkterna för långsiktig ekonomisk stabilitet."

Enligt revisions- och rådgivningsföretaget EY:s årliga rapport "Hur mår Svensk Elitfotboll?" ökade den totala nettoomsättningen i Allsvenskan under 2022 med 832 miljoner kronor, eller 44,7 procent, jämfört med 2021. Den ökade nettoomsättningen tillskrivs dels ersättningar från UEFA, men primärt spelarförsäljningar. Enligt rapporten nådde Peking en pallplats när det gäller försäljningstotalen (65.201tkr), och året innan gick det ännu bättre då föreningen kammade hem "titeln" med ett netto på 64.359tkr.

"Föreningen är precis som tidigare kraftigt beroende av spelarförsäljningar och behöver öka intäkterna för långsiktig ekonomisk stabilitet." Enligt EY:s rapport så stod reklam och sponsring för 17 procent av den genomsnittliga nettoomsättningen i Allsvenskan, vilket är en minskning med tre procentenheter jämfört med 2021. I IFK Norrköpings fall stod reklam- och sponsorintäkter för 18 851 tkr 2022 (20 670 2021). Föreningen hade endast fem klubbar bakom sig i den "tabellen" (Mjällby, Varberg, Degerfors, Sundsvall och Sirius).

Motionen föreslår att styrelsen tillsätter en utredning för att säkerställa ett kontinuerligt, och optimerat, intäktsflöde vid sidan av spelarförsäljningar, "för en långsiktig ekonomisk stabilitet." Som modellen ser ut just nu riskerar föreningen att sitta med en ganska stor utgiftskostym, men med intäkter som en "för en långsiktig ekonomisk stabilitet."

Som modellen ser ut just nu riskerar föreningen att sitta med en ganska stor utgiftskostym, men med intäkter som en "mittenklubb".

Stockholm, 25/1 2024

Oscar Forsman

Styrelsen svar motionen

Vi tackar för den inlämnade motionen gällande intäkter inom föreningen och speciellt sponsorintäkter.

Arbetet har redan påbörjats och under 2023 har vi sett effekterna av att totala intäkterna kopplade till matcher har ökat. Vidare har styrelsen genom organisationen startat en utvecklingsresa där fokus har varit att uppgradera samt bredda erbjudandet till våra partners över tid och detta bör slå igenom med högre marknadsintäkter under åren 24, 25 och 26.

Styrelsen anser att motionen är besvarad genom det arbete som redan initierats och delvis presenterats.